
  

  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  

 

 

 

 

Impegno 

n.     2011 

  
 

D E T E R M I N A Z I O N E    N.  100 
 

 
OGGETTO:   Assistenza scolastica a.s. 2013/2014.  Rimborso spesa per erogazione servizio ad 

alunno disabile M.P.O.  frequentante altra scuola. 

    

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

   
  Richiamata  la propria  determinazione  n.204  del 31.12.2013, con la quale  è stata impegnata 

una spesa presunta di € 2.299,86 per il servizio di assistenza scolastica specialistica, a favore  

dell’alunno M.P.O. diversamente abile,  e  nostro residente dal 28.10.2013, ma frequentante fino alla 

data del 30.11.2013 la scuola primaria di Racconigi, suo comune di provenienza;     

 

Premesso altresì che: 

• Il comune di Racconigi ha appaltato il servizio di assistenza scolastica educativa per l'anno 

scolastico, appena conclusosi, alla tariffa oraria di €. 15,23 +  Iva 4 %; 

• ai sensi delle seguenti disposizioni normative è di competenza del Comune di residenza, tra 

l'altro, la fornitura di assistenza scolastica specialistica presso la scuola primaria in favore di 

alunni riconosciuti portatori di handicap ai sensi della legge 104/92;  

• Con nota prot. n. 006055 del 16/04/2014 il Comune di Racconigi  ha chiesto il rimborso della 

spesa complessiva di  € 1.433,44  per  n°  90,5 ore di prestazioni erogate in favore del minore 

suddetto nel periodo dal 28 ottobre 2013 al 30 novembre 2013; 

  

Vista la legge quadro n.104/1992, art. 13 comma 3°; 

 

Visto il D.Lgs 112/98, art. 139; 

 

Vista la L.R 28/2007 riguardante il Piano Provinciale per interventi in materia di diritto allo 

studio;   

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e ss.mm.ii.; 

 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 8/2009 del 15.06.2009; 

 

Impegno n.  

448/2013  

CIG : X580BBB4F6 

 



  

  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  

 

 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Per tutte le motivazioni sopra descritte: 

 

1- Di  provvedere a liquidare la somma di  €.1.433,44  da erogare al Comune di Racconigi, quale  

rimborso della spesa sostenuta nel periodo dal 28 ottobre 2013 al 30 novembre 2013  per 

l'assistenza scolastica  specialistica in favore dell'alunno M.P.O.,residente in Monasterolo di 

Savigliano e frequentante la scuola primaria di Racconigi.  

  

2- Di dare atto che tale somma è stata imputata all’intervento 1.04.05.03.00 del Bilancio di 

esercizio 2014, gestione residui, al Cap. 655.01 del P.E.G. denominato “Spese  per 

affiancamento educatore socio culturale per alunno scuola elementare e media”, ancora  in 

fase di redazione. 

 

3- Di trasmettere la presente, al Responsabile del Servizio Finanziario per i seguiti di sua 

competenza. 

 

Monasterolo di Savigliano,  lì  27 giugno 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  27 giugno 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Negri dott.ssa Anna 

 

 


